
Przyjmowanie do instytucji opieki na dziećmi w wieku do lat 3, dzieci obywateli Ukrainy 

przybyłych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

 

 Przyjmowanie dzieci do instytucji opieki nie jest uzależnione od narodowości dziecka 

czy rodziców. Ustawa o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 nie zawiera takiego kryterium.  

W związku z tym, nawiązując do sytuacji opisanej w pytaniu, nie ma zasadniczych przeszkód, 

by objąć dziecko z Ukrainy opieką w klubie dziecięcym od nowego roku szkolnego na zasadach 

rekrutacji opisanych w ustawie opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

 

Warto też nadmienić, że ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 

wprowadziła czasowe i warunkowe ułatwienia w przyjmowaniu do instytucji opieki dzieci 

obywateli z Ukrainy. Jeśli zachodzi potrzeba lub konieczność doraźnego objęcia opieką dzieci 

z Ukrainy, to dopuszcza się niedotrzymanie niektórych obecnie obowiązujących wymogów  

w stosunku do instytucji opieki zapewniających opiekę ww. grupie dzieci. Możliwość ta 

dotyczy: 

- nowych żłobków i klubów dziecięcych powstałych dla dzieci przybyłych z Ukrainy  

oraz  

- dotychczas funkcjonujących żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów, 

jeśli tworzą nowe miejsca opieki dla dzieci z ww. grupy.  

 

Odnośnie do klubów dziecięcych, należy wskazać, że został zniesiony limit miejsc 

wynoszący 30. Istnieje możliwość przekroczenia tej liczby, jeśli podmiot prowadzący 

zdecyduje się na przyjęcie dzieci z Ukrainy w celu zapewnienia im opieki. Zniesiono także 

granicę wieku w klubie dziecięcym, od której może być przyjęte dziecko – dziecko może być 

przyjęte od 20 tygodnia życia. W przypadku podmiotów innych niż gmina prowadzących 

kluby dziecięce, do odstąpienia od wskazanych limitów wymagana jest zgoda wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta, którą należy załączyć do wniosku RKZ-2 zgłaszając nową 

liczbę miejsc i dzieci objętych opieką.  

 

Na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej zamieszczony jest opis 

rozwiązań wprowadzonych ww. ustawą: https://www.gov.pl/web/rodzina/rozwiazania-ustawy-

o-pomocy-obywatelom-ukrainy-w-zwiazku-z-konfliktem-zbrojnym-na-terytorium-tego-

panstwa.  
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